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Mrs Frances Otoupalík
VYRABITELKA David City Nebraska

yioví a 4 dcer — vííchní jíž
zaopatření a v dobrých pomí
reeh HÍ Htojícj J'ohřeb ZchíiuIÍ

krajanky odbýval ae v nedělí 20

září Jíabíéce Nových přejí lehké

odnoéíniití Nvní musím též

napsat něco veselejšího V poi
dělí 2 září na av Václava od

bývá se zde taneční zábava a sí

ce v Operní síní kterou Květoví

0evří pořádají Nyní Již úkon

éím však co nevidět zase nějaký

dopí k otištění vám zašlu Zdra
vím všecky čtenáře n čtenářky

jakož í et redakcí !

Ctěná slečno! Jefct mně velíce

míKm žc jste zase přišla do na

Ší "Hlídky" Doufám žc hí na

nás častěji vzpomenete obzvlášť

ter když bude trochu po prácí na

venku To víte že máme rády
mezí sebou i mladičké hospodyň

ky 1'ořadatclkn

Paní Potaová Dvůr Telčíce

Cechy - Má drahá Zdenko!

rcd chvílí jsme obdrželi dva do

pisy od Tebe a to jeden ze dne

21 července a druhý z
"

srpna
Však jsme se na né toužební na

čekali vždyť už tomu přes ó ne

dél co jsme nic o Tobě nevěděli

Potěšili jsme se jenž když víme

žc jsi živa a zdráva O nás ne-

musíš mít starost žádný hlad zde

není a nebude úrodu je dobrá
b pší loňské a my jsme zabezpeče-

ni Máme své Ktálé služné i e

(t j deputát ) tak si dá-

me semlít a když budeme mít

svůj chléb brambory a nějakého
toho krmnika k tomu tak hlady
nezemřeme Dnes máme lidu u

dvora více než jindy k prácí jen
že je to omladina nejvíce z Tr-

nav ky kde mistři ty hochy pu-

stili z učení tak to jde všecko ke

dvoru dělat Do druhé výzvy

jdou 'i září všichni do lL roku

Ze Zdéehovic rukovali všichni

hajní a kolik čeledínů šafáři jsou

již starší a tím pádem fistuli

doma Náš pán slíbil všem kdož

rokovali žc jim a jejich rodinám

bude celou službu po čas války

vypláceli Každý nádeniiík totiž

jeho žena dostane podporu pro
sebe a děti tak Žc béře některá

třeba víc než když on byl doma

Vojska nám tu přejelo hrůzy —

mají ověnčené vlaky a samé pra-

porky v barvách českých nejví-

ce také nikde v císařských
) Takto se ale nemů-

žeme vlakem nikam vydat Mař-

ka Kratochvílova byla v Zahrád-

ce a když uslyšela žc přestanou
vlaky vozit civilní cestující jela
honem domu Ale v Kolíně už ji
nevzali dál tam musela večer v !)

hodin na hejtmanství kde jí te-

prve dali legitimaci ahy ji vla-

kem aspoú k nám vzali Musela

být celou noc na chodbě v nádra-

ží a ráno ji svezli do Klndrub a

tak zde ii nás týden zaslala A

když psaly noviny že s legitima-
cí berou cestující tak si jí zase

zde musela opatřit a jela domů

minulý týden Cesta jí trvala
skoro tři dny od nás ač bv ji
nak za pul dne doma byla Káno

jsme jely z tlomovu lo uooie

já jsem jela s ni Tam jí nechtěli

dát lístek žc až z Kolína je trať
vidná Tuk jsme joly domů a zde

ze strážního domku jsme telefo
novali dii Kladrub a tam nám

přednosta odpovídíl že odpole
dne muže jet z Kladrub a když

jsme tam přijely měli jen jeden

rif

DISONANCE
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00 ŽENU MATKU TÉfif

Každou ženu a obzvláští ma- -

tkn těší útulný šťastný domov

Jest jí přírodou určen úkol inu

iky a co taková jest nejšťastněj
si ve nvém malení království!

ikol matky jest vliff závaz

ný a éascm i těžký obzvláště jc-l- i

jí Htížovui nerozumným man-

želem jak v některých domácno-

stech hc stává Však vzdor

všem překážkám a utrpení které

jeHt žení Hiiááoti pakli jest tato
obdařenu dítkumi tož v nich hlc-l- á

zapomenut í na nve strasti s

nimi He tčši u pro né He ech- - obí-tilj- e

Neiipíráín že jmou mezi námi

též ženy "matky" které Hvé do-

mácnosti a dít káni věnují velicí'

málo iasu ale to jsou výjimky
Každá matka která jen trochu

chápe nvíij úkol nalézá předem

vždy stintí a zájem v kruhu hvó

rodiny a vňc ostat ní jsou jí vécí

vcillcjňí I když již dítky dospí-

vají tak 2c nepotřebují tolik do-

zoru matčina a jsou jí v práci
pomocí vydatnou přece jen ma-

tka nevzdává hc hvvcIi povinností
a drží nad ujmi ruku ochrannou
A věru i tenkráte jeHt jim veli-

ce potřebnou NcSťastné jaou ty

lítky kterým matka zemře v

jejich veku a jxou zanechá-

ny dozoru cizým rukoum Ča-nt- o

i otec prožije trapné chvíle

neboť málo třeli kteří by nahra-

dili výchovu a lánku matky!

Libuíe Bartoš-Murphy-ov- á ] lot

Sj)rinKn H I) 21 září 1914 —

(tená redakce a milé čtenářky!
MiiHÍm m opět mezi vás podívat
Hydlíme nyní v I lot Sprinn S

I) a líbí af nám tu velice Před
třemi léty jMem tu byla zameHt-náu- a

jako oáetřovatelka ve vlád-

ní nemocnici a tak nu tu cítím ja-

ko doma Každé léto hciii jede ti-

síce lidu t východních Ntátu aby
e zbavili velkých veder ale le

toN byli zklamáni neb tu též by
lo neobyčejné horko Jhou tu

étyry velké koupele do kterých

před
tatínek jak anglické listy píáou
ž prý l'raha je celá rozbitá a ře- -

ka žc byla plna krve však není

na Unit aru slova pravdy nic ae a

námi neděje a všude je jen smu-

tno protože skoro z každé rodi

ny tam někdo je O poutí žádná
muzika nebyla a nikde není a nc
budí- -

po čas války Tak buf jen
dobré myslí d& linh že vše šřaat-n- í

ukončí Poslední jsem Tí po
slala jen lístek protože říkali že

Žádné psaní nedojde Dej Híili

aby toto psaní došlo a zdravou

Tí potěšilo Noviny už 5 neděl

žádné nepřišly den sc nic o nás

nestrachujte a doufejme žc vše k

dobrému sc skončí Srdečný po-

drav Tobě i ct rodině Vítárnvá-sov- é

zasýlá Tvoje máti — Pře-

čkali jsme válku v roce iHoli a

také se nám nic nestalo a bylo to

právě v (''echách a led je to od

nás ještě daleko Haněné prý už

vozí do Prah v

Zajímavý tento dopis bylo
nám umožněno se širší veřejností
dělili hlavně přičiněním tety Ví

lámvásové a ovšem laskavostí sl

Zdeňky pulsoví milé naší y

do "Ženské Hlíd

ky'' Isme jisti že jeho uveřej-

něním velice četným našim příz
t t

lliveum se Z!l Vileejme nehol H K V

lá se mu tu hodnověrná zprávu

jaké pomérv asi v onom okolí

Cech panují
Marie Stehlíková Lincolnville

Kans 22 září 11)14 — Ctěná pa

ní pořadatelko Přiloženou na

leznete poštovní poukázku znějí
cí na +IÓD jako předplatné na

milý nám "Pokrok" kterýžto ia

sopis vzoyeky s dychti vohii oce

káváine ba nikdy sc ho ani do

kat nemůžeme jak jsme si ho o

líbili a lemu přivykli-- vzdor to

mu ze i jme odoirame rreiiplai
né nám sice již dávno vyšlo však

nemohla jsem Vám dříve peníze

pro neustále pilnou práci zaslat a

jsem tudíž velice ráda že jste mi

laskavě poshovili Zároveň vás

snažně žádáni" byste byli tak la-

skaví a jako prémii přiložený
vzorek střihu mni zaslali — vel-

kost 42 pulců Srdeční zdravím

ct pořudatelku jakož i všecky ct

čtenáře a milé čtenářky!
éž i vy ctěná paní přijměte

srdečný pozdrav od nás a tišilo
bv mne kdybyste též do naší

Hlídky občas zavítala — Poř

Marie Burešová So Omaha

Neb 10 září 1014 — Ctíné čte- -

nářky "enské Hlídky" přijmě-

te můj pozdrav! Hic ta babička

1'zlová jak ta nás umí ku psaní
lo té naší milé Hlídky popohnat
Nu vždyť ale ona sama není také
na dopisy tak štědrá Od té lo- -

iy co sc h tím novým "suitem"
loeblubila v naší Hlídce nebyla
i i i ' ti - i

ale je lo (loine KtIVZ lispoil KU

psaní ty druhé povzbudí Paní
cta Vítámvásová chce vědět jest-- i

se ještí neviň) i upcjpů a co

žemeh lá bych také byla ráda
viděla dědečku l zlova co ten to

mu říkal jestli ještě sliboval ju- -

ko poprví anebo pro pláč ne

mohl ani promluvit Když ale

jsrm se oné veselky nesúčaslnilu

řijměte ode mne blahopřání by

ste se na dalších pětadvaceti le

tech ve zdraví a Kpokojenosti do-

žili veselky zlatí ale potom bych
doma nezůstala a posloužím ti

družičkou zdali si toho budeš

přát totiž zdali do tí doby bude-

me všichni pohromadě neb dneš

ni duby si nemůžeme d'lut na nic

žádní niidíjc Když tuk vidíme

ty mladí a uadíjuí životy od nás

odeháet co my llňimie oíeká

vt ve věku již pokročilém ba

mnohdy kde by byla smrt vysvo
I ditilsiii tam ten krutý host

nezavítá a bíře matku d ditik

jšlí itedospílých neb otce Jivi

tele rodiny a nelil slídíváni nad

piůtalnti Proti smrti viUk ne

ni léku a mv musíme podrobí
ti všemu jak tii na nás přijde
no tak jaku to přišlo ve staré

vbtsli ale tam jest to tUlckn hor

í než kdvl leiuíe někdo rodl
nv Myslím po přečteni dopisu
pant Kulíkoví Ir nnustalo '

jtllio oko b tubylo stiiiii jult
tí Zajistí si pamatujeme
mv jsiua Uničili kdy i jsme od

thiíell í IiasI drahí kolébky
to jsm tueK4eU lint tiV %lctu

Iv si p4ili-41m- i li jdeme 14 llí
ulita kteří jsm lontehli d4
ktotul lam kdf jsiH© byli iroáenl

tvb K4idt jsm vlak a iivi! nkou
} te jrilí aklrd4ta dne ale

kdvl olre neb ayu luM ol
rkátl do v41kv luit }e m třeba

7 revmatÍHnu 1'íjou vodu

H béřoij koupele m každý hí cbvá

lí že n mu dostane úlevy Též

je tu nemocníce kde lééí rakovi-

nu totiž onu která je na těle —

Vnítní rakovinu nelééj V květ-

nu j tem navštívila jednu mojí pří-

telkyní u WHyxíde Neb Ona je
tam na homcNtcadu n víc nu polí

jako korná a jiné obilí bylo kráa-n- é

a každý hí liboval jakou bu-

dou mít dobrou úrodu ale jednu
noc v éervnu přiňly atraáné krou-

py a víc zničily To byla podíva-

ná druhé ráno Cn chudákům da

lo méMÍce práce za pár minut by-

lo zničeno 1'áeníce byla jako
když jí nejlépe powká zatlučena
do zemé tak že ne ani hráběmi

nedala Mcbral Pak přiálo velké

Hiicho a co by jciíté bylo juímIo k

sobě iiwhlo Tak mÍMto aby vy

dělali na úrodě ztratili i to co

dali za aeiiieiio í dobytek byl
od krup a pořezán od drá-

tu Vřřte mně život na claimu

není co ní lidé ve inenté myslí
zvhiMté když není k dostání do

brá voda Studně hc tam nemo-

hou dělat neb je moc alkali ve

vodí proto muMcjí vykoat velké

jámy v zemí a éekat až tam Ioh(

naprňí aby byla voila pro doby-

tek a lid V zimě je to ucházejí-

cí zu to ale v létě atniMiié uch nc

musí voda cedit a je tak teplá že

je až odporná když ale není ji-

ná musí hc zavřít oěi n pít dále

však víte jaká je v létě žízeň —

Tady v okolí mc nejlépe podařily
vodní melouny a tich je zdi' až

hrůza a jsou hodni laciné Letos

jsem hc jich aspoň jednou ilosl

najedla Kdyby tu byla naše

Nauka já vím že by si pochut-

nala až by ji bříško bolelo Kon-

čím svůj dopis se srdečným
na všecky čtenářky čte-nář- c

a ct redakci

1'ěkiii vítáme naši milou přítel-

kyni v kruh dopisovatelek a dou-

fám žc nás častěji nějakou zprá-

vou poctíte na což hc těší jíž přu- -

li I II
ileru rorauateiKn
Božena Witterova Kavčíma

NVhr — rtěná pořadatelko 'Ren

ské Hlídky!' Musím opět několik

ládek do té naši milé Hlídky
kterou tak velice ráda čtu na

psat Myla liych již lrivc psala

pro samou práci však jsem sc k

tonm při nejlepší vuli nemohla

dostali Vždyť té práce jest na

ťarmí více než dost a člověk

mnohdy ani neví kde by měl bý-t- i

dříve a co by měl nejdříve u- -

ělat - Počasí jsme zde měli

ruzne — po jaru dostavily se vel-

ké deště takže voda v polích

značných škod natropila později
však když mělo pršet bylo su- -

i i' i i l'tclio které velmi unxifl uhkouiio

senice byly místy pěkné a na ji

ných místech opět špatné — dle

toho jak kde pršelo S kukuřicí

je to téměř též takové místy jest

pěkná jinde špatná a někde vů

bec ani klasu nemá Nyní po da
tdnv munic zde tuk husté mlhy
že to až člověka dusí Vláhy pří-

tomné jest zde dosti a každý se

pilní zabývá sctiui tuk aby se

míl na příští rok zase čím těšit

Kdyby jenom ten příští rok byl
k nám štědřejším bychom lépe
a v čaa ihítí dostávali Ve dnech

17 až srpnu míli jsme v na-

šem místí karneval který xdc ji
►tá společnost pořádala Ti ale

byli chytit a nedopustili aby ílo-ví- k

uíeo Hhad xadarmo uviděl

neboť ař do kteréhokoliv stanu
ťlovík chtěl vkročit viude mu-

sel hidiié platit Nejlepšlm při
tmu však bylo kd)i do některé

ho vešel le tam ničeho neuviděl

14 jsem pf ikladttí byla v icnti ta
koYvch stanech a velmi málo a

ty ve vSeeh dohromady

jselU tam toho uviděla Ješti je

licjlrpším kdvj místo sauot kar

lteal poi'ád4 neholf p nUe jel
lid utratí utainu alespoň ve

místí kdilo pil tomhle tpusobii
ei lide ptidi tMveou pryí a

místo i toho vAbve inmA ničihtv

ťtu lei o té Vilce a U velmi

lituji luhu lidu v ataří vlasti —

l'M ílvul lích ipr4v uuudidy je
mi ai hUv pl4í pit vupomloee

jdk len ubohý lid IttUst jit i U

války jrtko na jtky dua
must v i laueehal tnault lku

dtiky otce matku a aví our

anii by luiil #dh íl
lit str4vr k tdm vr4tl Jak
líiU tauil H Mil lul -

hne " líll po drU eitoWÍ #e~

inítU de lahlH NeVVik (K

'dcery hned rozhodly ž prý to
'bude zrovna pro maminku pro
domov oonre UHiiy mne muiz au-

ty po modí Nyní ale sobí pomy-

slete co se mní přihodilo J
denkrále mužští nebyli doma

když tu v ohradě prasata naléha-

ví hlásila hc po žrádle Vzala

jsem tedy pcjl a nesla jaeui jim
pít a sice v práví těch nových
— po ni od i ušitých — šatech —

Pěkně jsem přišla ke vratům u

ohrady když v tom jedno i pra-

sat proti mní se hnalo V obavě
ihned s pejlem pustím ho tedy
přes vrata při tom ale nevzpo-

mněla jsem na úzkou sukni a v

když již jsem chtěla na
druhou stranu přeskočit na zeni

usem sc svalila pri cemž z úzké
sukni pojednou udělaly ho mni

turecké gatě Od té doby šaty
doma nenosím — Co ho týče po-

časí to máme zde přítomní vel-

mi příjemné při kterém hezky
se to seje dežto v minulém tý-

dnu téý nám trochu namoklo ko-

jíme se nadějí že nám opit pSe-nic- c

pěkní vzejdou Kéž by Ho

na nás zase taková úroda jako
byla letos zasmála Jenže záhy
zde příliš zaplnili elevátory a po-

tom jaksi málo platí a ceny kolí-

sají všelijak — od 83c do $100
zu buši Vejce jsou ISe tucet
máslo 20c 1b a smetana jest 25e

Však co my musíme kupovat to

jest drahé — Nyní tedy již kon-

čím a podruhé budu zase o ničem

jiném psát
Otiná paní! Tiší mne že jste

se též osmělila mezi náa do Hlíd-

ky a bude rnne tíšiti když íastí-j- i

nás navštívíte — Poř

Dobře sloužilo

Tak vyblovil se pan John Iíe-pi- k

ve Kvém listě Praví: "Sr-

deční Vám děkuji za Trinerovo
líéiivé Hořké Vino které jsem v

pořádku obdržel Musím dozna-t-i

že umí dobře sloužilo neboť

udržovalo můj žaludek stále v

pořádku John Jlcpik It V D

No 1 V lineou ver Wash" — To

jest zcela přirozeným protože o-ii-

lék podporuje trávení po-

krmů n nedovolí by ho v tile na-

shromáždily odpadky potravy
které by otrávily všechnu krev
Jest to přírodní lék obsahující
pouze čisté víno a vybrané byli

ny Účinkuje znamenití v cho-

robách zažívacích zvláítě jsou-l- i

spojeny se zácpou a obtížemi

které působí V lékárnách Joa
Triner velko výrobce léků 13X1-ITI-

S Ashliind ave Chicago
III Trinerův Iiinimeiit jest mno-

hými unáváii zu nejlepši lék na
muz'wii tťlu při uamožeiii bole
Mech iiviuatickýih a ucuralgi
ckých Cena liniineiitu íih po
stou We Advertiseineiit

Kotóra či Sloup
Ukst k(jttř iliobwsý ubťkutl

grooernl a ieleiáfaký
UKl No 16 dtr TL Puuf 6973

liMHilvAky uMM vity 0íUi tu
lu li o&utl vilii'ki4nrl Vtitjr it

uiátlu s v#S'# ?tf

JOHN J OSTHONI6
S yiskvuk} ylaka b
G bvMa 91 Uwk ivttl s
S Oautot q
% tvksst4 vM filvi nsi tmu V

Sj v vkta (iluiskisitVéMi Mt4UI S

S 4sík likt tlitvsíhil S

4I4 t I'"-- ! tH(7 t w m

t4tiiU t )Vn4 I
dtsé mskokik1 Y4kM4

i4 v4aí m la jvM
Vfiwlly Jt Xtvubt 4

t)v( Tvl Ui4
iMtMi Hlt Ua4 ti

více nevrátí to loučení musí být
hrozné a jest to tak jako by ho

za živa pochovali Mám také dva

bratry vojáky z nichž staršího to

snad minulo neb čítá as čtyřicet
I ét roků kdežto o mladším ne-ví-

jestli je posud mezi živými
V devatenácti létech šel k odvo-

du ale c byl slabý tak ho neod-

vedli On si ale myslel že by ho

třeba vzali až za rok tak se dal

co dobrovolník Ve Vysokém Mý

tě mel vychozené vyšší gymnasi-

um a když narukoval hlásil se do

vojenské školy Po nějakém čase

složil s dobrým výsledkem zkou-

šky a potom ho dali do školy k

telegrafu odkud už více nevyšel
Před několika roky mně psal žc

lest usazen v Mosne a ze se mu

velmi dobře že by neměnil za

velkostatek v Cechách že má

vládní hIiižIiii a tu že má živobytí

zajištěné ale v pádu nějaké vál-

ky žc by byl životem nejistý tuk

jako ten který jc přímo v boji A

to nás je takových více že opla-

káváme aneb žc sc myšlenkou

kojíme zdali se v životě ještě se-

jdeme ať jest to způsobem ja-

kýmkoliv Ale kam jsem sc to už

dostala? Chtěla jsem psát něco

veselejšího asi jak jsem zuíala

abych ty naše čtenářky rozvese-

lila a zutím jsem došla tam jako
li všichni jiní Kdyby aleapmí

rostly houby snad bychom přísli
na jiné myšlěnky Nyní jak ni-

kam vyjdu tu se mne každý ptá
rostou už houby? Jste tarri blíz-

ko lesa mohla byste to vědět —

Však já ubohá vím žc houby ro-

stou jen tehdy když jsou plné

káry houbařů a mají plné košíky

pytle a rance a tu teprve dosta-

nu chuť jít na houby Ale co mí

napadá což ubychom si udělaly
také houbařský den Dalo by nc

totiž provolání kdo si chce na

ten slavný den vyjet a podle to-

ho jak by se nás přihlásilo ob-

jednaly by se jedna neb dví 'spe-

ciál' káry Toť se rozumí žc by-

chom si museli vzít sebou 'fánkli'
a ktle bychom zastavili tam by

sc postavila a my bychom se roze-

šli po houbách načež v určitou

hodinu zase všichni bychom sc

pod "ťáuklí" sešli Souhlasíte-l- i

s tím tak jistě vám v určitý den

dám vídít kdy houby rostou --

Ncsmili bychom ovšem též zapo-

menout dát i si vzít obrázky aby-

chom pamatovali na houbařský
den Neopomeňte sc tudíž při-

hlásit tuk abychom v pádu velké

přihlášky dostali dostatek kar

Pozdrav na všechny !

(líná přítelkyní! Viru že je
člověku tižce psáll veselé dopi

iy když má v srdci tisnV Dnu

řejte však že Váš pun bratr

šťastně životem vyváiie přeje
Vám toho e srdce 'i tohtti Iki
Josefa Voláková Sviv au liro

ve Kans Clíná pořadatelko!
Žádám Vás byste mne lež ntci
sebe laskaví přijaly do "Ženské

Hlídky" kterou sice v lnu ráda

vždy čtu ale velnu nerada píšu a

to hlavní toho důvodu jsem
se obávala abvih nikdy tobola
snad na přrkáiktt TVntukúto a

piee se osiuílujl neboř po pře
čteltl doptstl lety Vit AlUV Ásoví V

kterém tato ličt jak ve snu vidí

U pani ťtlovnu tančit ani! mí

la ňíkou sukní lil se nemohu jil
udriel abyeh nteíi Vás tčl Ua

chvilku nepřišla pobit vit - Te

lo tak si myslím ie se V4m to v

Uuu nu Hiusvlo velice libil V4ak

j4 nvvírlm Je vy po nuslí ne

ttrojti a obtvUlt J v místí
( kel V4m lí tdílit r j4 ti mv

slluv lích utkýťU auknhh Uív

ít n4e i koupila inntr který
lvi Vrltea kfiký J4 pak jwM

míla doma A rvnloví kaliko i tu

vtéká UHtaviěně čerstvá teplá vo-

da a v létě je tam vžily nabito li-d-
li

který Helu přijede He Hchltt-di- t

Já h dceruškou jmne tam téi
byly mnohokráte a ona ní to mou

libovala Každý He divit ž tak
maličká a přece ne nebojí tak vel-k-

é

vody ale ona n nebojí niče-

ho a Žádného S kaidýut xe hned

kamarádi a podá mu ručičku —

Iiíuk je jt patnáct uuMcu Jii
chodi a je ráda na venku taklo
mám pilno ji hlídat aby mi neutí-

kala na ulici tma má rád )'

koéky a tak tlále a jak je uviili

lntťd bíi i nimi tettrn na jfe
iii ktráviU ťtyři míice doma

a ťkiiA junu ne pobavili a rolnM

a přáteli v Iiuwood a Hruito 1(4

da byt-- je viděla čaatjl alu

kdl je tu tak daleko Iteitt ml

iiudiio Živobytí je tu velmi dra
he %UtA nvid eo pt'U 4tka v

Kvrtipí ? Adu( nemocnice nu

ji na Venku koueertid itllliut
kde hrj kapela kaldý veiVr

tuk le je lV h eebhu okolt a

4t n(ni-v- thaVrát IVdoá tam

14 ukaiujou darma pohyblivá
ebriik v a t je tam tJdV pltOK m--

l iMivek lnfti pťklii nedliout l

ěerUM vndueha krAn5 e pu
bait Jil j 4H dni jM je
ití dtwti liplA ale uhÍ jvu
i hUdně kui e In ipi Jak

padne httioee kned w udM4

i kladnem lak i j pvtřka t4j
Vy U kdl je (Utsii tu tenká
Mnoho lidu iMia jed '¥ M y

VÍM osobni pří nákladním a ten

byl přeplněný tak tam musela

čekat do pí hodni večer Do Pra-

hy přijela ve t hodiny ráno pak

ji posluli na Smíchov že Puští-hradskn- u

nemůže jet Když nb

přišla na Smíchov tuk byl vlak

už pryč Musela s cekat do ve-

čera a v noci přijela do Ueiounu

Tam mk íekat až pojede vlak k

Uakoviiiku a v luiní ase piese
dala na Křupou tak že přijela ve

tředu na veíer domů vtl pou
dílka od rána byla na eestí

Psala eo vkuila po centó stra
idiu tak jsem jl psala aby si

přestavila Tvou centu kttá Ir

VaU 11 licdíle Naši dois a ee

ý Iťíito týden hilátíjl painiiu
strojeni dříve oVe pu vojsko a

lisf Jita maji iae určitou část

dodal To je jako labaveití ale

naplacení to dwUnmt V se Ve

je draist lidí e iaí4lku nejvíce

kupovali ůl nehoř kaidý 141

le itrhiidtf k dt4iil ale oni lo

nejuutníjiii prý budou ttáU do
v41 I Yi-td- na tUdraiich bv lo

i4e lidu vodili voj4kum jidhi

ptlt doutníky Vbe viček o

nioiiií Huckly koUtV k4vu pi
V o Nte steč n to i4tnku (deery
P JPDr OU MettaU rytíř i

mai lu Um hvly kí
roid4vlv poiiavuiv pta voj


